BEANTWORTUNG EINER LANDTAGSANFRAGE

Landtagssitzung vom: 22. / 23./ 24. April 2009

Anfrage des/der Abgeordneten: Pepo Frick

zum Thema: Stiftungen
Beantwortung durch: Regierungsratin Dr. Aurelia C.K. Frick
Frage:

1. Wie hoch ist die Anzahl der Stiftungen in Liechtenstein aktuell, aufgeteilt nach privaten und gemeinniitzigen Stiftungen?

2. Wie viele wurden im Jahre 2007 bzw. im Jahre 2008 geldscht und wie viele neu eingetragen, wieder aufgeteilt nach privaten und gemeinniitzigen Stiftungen.

Antwort:
Vorbemerkung:

Das Offentlichkeitsregister unterscheidet nicht zwischen privat- und gemeinniitzigen Stiftungen, sondern zwischen eingetragenen und hinterlegten Stiftungen. Deshalb werden die Fragen nach dem Unterscheidungskriterium ,hinterlegt” bzw. ,eingetragen” beantwortet.

Der Vollstandigkeit halber ist darauf hinzuweisen, dass samtliche gemeinnutzigen Stiftungen der Eintragungspflicht unterliegen, privatnitzige Stiftungen hingegen nur, wenn sie ein nach kaufmannischer Art gefiihrtes Gewerbe fiihren. Privatnitzige Stiftungen kdnnen allerdings freiwillig eingetragen werden. In der Regel werden privatnitzige Stiftungen somit lediglich beim Offentlichkeitsregisteramt hinterlegt.

Zu Frage 1:
Aktuell gibt es einen Bestand von 1’560 eingetragenen und 44’150 hinterlegten Stiftungen.

Zu Frage 2:

Im Jahre 2007 wurden 52 eingetragene und 2'454 hinterlegte Stiftungen gel6scht sowie 90 eingetragene und 4'451 hinterlegte Stiftungen gegriindet.
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Im Jahre 2008 wurden 58 eingetragene und 4'354 hinterlegte Stiftungen geloscht sowie 75 eingetragene und 2'431 hinterlegte Stiftungen gegriindet.

